Universidade Federal do Vale do São Francisco
Gabinete da Reitoria

Av. José de Sá Maniçoba, s/n, Campus Sede – Centro CEP 56304-917
Petrolina-PE, Tel: (87) 2101 6705, E-mail: secretaria.gabinete@univasf.edu.br

CNPJ: 05.440.725/0001-14

OFÍCIO CIRCULAR Nº 002/2022/GR/UNIVASF

Petrolina, 20 de janeiro de 2022.

À Comunidade Acadêmica

Assunto: Prorrogação do início da fase 3 para os campus Petrolina Sede, CCA e Paulo Afonso-
BA do Plano de Retomada das atividades presenciais no âmbito da UNIVASF.

                          Consubstanciado nas manifestações da PROGEPE, PROEN e da Comissão de
Acompanhamento e Monitoramento do Plano Gradual de Retomada das Atividades Presenciais
na UNIVASF (23402.001819/2022-81), excepcionalmente, comunicamos a prorrogação do início
da fase 3 dos campus Sede-PNZ, CCA e de Paulo Afonso-BA para 01/02/2022.

                          Informamos que uma Instrução Normativa está sendo elaborada com o objetivo
de esclarecer alguns procedimentos para o início da execução do Pano de Retomada das
atividades presenciais para todos os campus.

MONITORAMENTO DAS FASES DO PLANO DE RETOMADA.

CAMPUS FASE 1 FASE 2 FASE 3 FASE 4

SEDE – PNZ 21/12/2021 05/01/2022 01/02/2022 21/03/2022

CCA 21/12/2021 05/01/2022 01/02/2022 21/03/2022

PAULO AFONSO 21/12/2021 05/01/2022 01/02/2022 21/03/2022

JUAZEIRO 04/01/2022 19/01/2022 03/02/2022 04/04/2022

SR. BONFIM 03/01/2022 18/01/2022 02/02/2022 03/04/2022

SALGUEIRO - - - -

SERRA DA
CAPIVARA

07/01/2022 22/01/2022 06/02/2022 07/04/2022

Atenciosamente,

PAULO CÉSAR FAGUNDES NEVES
Reitor Pro Tempore

mailto:secretaria.gabinete@univasf.edu.br

		2022-01-20T15:28:45-0300
	PAULO CESAR FAGUNDES NEVES:01451410808